Originale in Arch. nat. Paris. K. 37^b, n° 59. Appendent adhuc fil. ser. virid. et rub. coloris, avulso sigillo. — Ex alio originali ibid. (K. 36^b, n° 60) asservato constat Philippum anno 1294, mense Augusto, eisdem fratribus « locum quem habebant in Cardinetu cum omnibus suis pertinentiis » concessisse, et potestatem dedisse omnia vendendi. Cf. supra n° 538.

584. *Statutum Capituli generalis Ord. Praed. sub magistro generali Stephano Bisuntino¹ Insulis celebrati contra fratrem Gentilem de Roma, qui licentiam in theologia Parisiis, inscio magistro generali, acceperat.*

1293, *medio Maio, Insulis.*

Fratrem Gentilem de Roma, qui clam et sine licentia magistri legendi Parisius in theologia licentiam acceptavit, denunciamus privatum voce, et licentiam sic presumptam judicamus irritam et inanem : inhibentes districte, ne quis decetero simile aliquid attemptare prestumat. Volumus insuper, quod magister Ordinis diligenter inquirat de fratribus per quos dicta licentia dicitur fuisse procurata, et eos privatos voce denunciet, et nichilominus graviter puniat secundum exigentiam delictorum.

Codd. Rom. et Rutenens. Capp. general. Ord. Praed. — Martène, *Thes. nov. anecd.*, IV, 1854, n° 14. — Gentilis de Roma, qui an. 1296 episcopus Cataniensis electus est (cf. *Archiv*, etc., II, 210, nota 13), postea se excusavit, ut Capit. generale anni 1296 his verbis declaravit : « Notificamus fratribus universis quod cum frater Gentilis de Roma magister in theologia, se excusando de magisterio, quod recepit Parisius, viva voce asseruit coram nobis quod sigillo magisterii resignavit in manu reverende memorie fratris Stephani quondam magistri Ordinis, nolens uti eo, nisi secundum beneplacitum Ordinis et magistri, excusationem ejus gratauerit duximus acceptandam. » Martène, l. c., p. 1853 bis, n° 20.

1. Electus est au. 1292, et legitur in margine Cod. Rutenens. : « ... Fr. Stephanus de Bisuntio, magister in theologia egregius ac doctor precipuus, et admodum tam clero quam populo predicator gratiosus ».

585. *Statutum Capituli provincialis provinciae Romanae Ord. Eremit. S. Augustini Urbe Veteri celebrati, in favorem Jacobi de Viterbio, de novo Parisiis licentiati.*

1293, *mense Maio, Urbe Veteri.*

Pro fratre Jacobo de Viterbio, magistro nostro novo [expendantur] pro provisione sua annuali octo floreni auri. Eadem pro expensis promotionis magisterii sui hoc anno viginti quinque floreni.

Mss. Garampi in Arch. Vat. ex Cod. Archivi S. Augustini de Urbe. Cf. Torelli, *Secoli Agostiniani*, V, 146. — An. 1281 in mss. Garampi vocatur « studens Parisius pro provincia sua ». An. 1294 eadem recipit ut supra. Eodem anno ivil cum fr. Jacobo de Roma de Viterbio usque Perusium ad Curiam Romanam. Annis 1295 et 1296 iterum recipit octo florenos pro sua annuali provisione (Mss. Garampi), et an. 1295 fuit praeterea in Capitulo generali definitum : « Cum sit nostre intentionis et velimus omnino quod frater Jacobus de Viterbio, magister in saera theologia, debeat scribere et facere opera in sacra pagina, diffinimus, quod singulis annis debeat habere ab Ordine pro qualibet provincia Ordinis unum florenum de auro pro scriptoribus et charta et aliis suis necessitatibus ». Torelli, V, 168. An. 1302, Sept. 3, fit archiepiscopus Beneventanus, et Decemb. 12 ejusdem anni ad ecclesiam Neapolitanam transfertur. Reg. Vat. Bonifacii VIII, an. 8, epp. 227, 320. An. 1306 compositio facta est cum ipso de libris quos babuit cum adhuc in Ordine existeret. Torelli, p. 261. Cf. etiam *Hist. litt. de la France*, XXVII, 45 sqq.